

Protokół Nr 15/2020
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej
odbytego w dniu 23.06.2020 roku

Ad.1

Posiedzenie Komisji w dniu 23 czerwca 2020 roku otworzył Przewodnicząca Komisji Radny Jadwiga Kuźbida. Powitała wszystkich zebranych: Panią Katarzynę Czuż Główną Księgową SP ZOZ, Pana Jacka Mazura Z-ca Dyrektora ds. medycznych, Pana Marka Waszkiewicza Kierownika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Zdrowia oraz radnych Komisji. Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad(w załączeniu do protokołu).

Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja na temat protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja o działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej za rok 2019.
4. Wydanie opinii do sprawozdania finansowego SP ZOZ za 2019 rok.
5. Przedstawienie raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej SP ZOZ.
6. Informacja o aktualnej sytuacji SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu (plany remontowe i inwestycyjne).
7. Funkcjonowanie systemu ratownictwa medycznego.
8. Sprawy bieżące.
9. Zakończenie obrad.

Do proponowanego porządku obrad radni uwag nie zgłosili.

Ad.2

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Nr 14/2020 z dnia 19.05.2020 roku radni uwag nie zgłosili, w związku z czym protokół został podpisany.

Ad.3

Z-ca Dyrektora ds. medycznych SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu Pan Jacek Mazur poinformował i wyjaśnił, że do przedstawienia tematu w punkcie trzecim porządku obrad” Informacja o działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej za rok 2019 był przygotowany Pan Dyrektor SP ZOZ Jarosław Kończyło , ale z uwagi na pilne sprawy służbowe w których pojechał do Opola, ponieważ został wezwany do Wojewody Opolskiego. W związku z tym zaproponował, że informacja w ww. zakresie zostanie udzielona pisemnie.

Radny Dariusz Szymański zaproponował o przeniesienie dzisiejszego posiedzenia Komisji do czasu, kiedy Pan Dyrektor SP ZOZ będzie mógł być obecny i szereg rzeczy wyjaśnić. Stwierdził, że sprawy opieki zdrowotnej i przekształcenia szpitala są to bardzo ważne sprawy. Na jednym z ostatnich posiedzeń Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej zwrócono się

do Pana Dyrektora Jarosława Kończyły z o wyjaśnienie spraw m.in. dotyczących rentowności pogotowia, kontraktów z firmą ASEKO itd.

Starosta Powiatu i Z-ca Pana Dyrektora SP ZOZ poinformowali, że jest przygotowany do zreferowania kolejnych dwóch tematów czyli: sprawozdanie finansowe SP ZOZ za 2019 rok oraz raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej SP ZOZ. Z-ca Pana Dyrektora ds. medycznych Pan Jacek Mazur wyjaśnił, że jest również przygotowany do udzielenia odpowiedzi na zapytanie Radnego w zakresie umów z firmą ASEKO. Poinformował, że poprzednia umowa, która obowiązywała od 01 czerwca 2016 roku do 31 maja 2019 roku, a zawarta była na 36 miesięcy opiewała na miesięczną cenę brutto 17.466 złotych. Następna umowa zawarta od 19 czerwca 2019 roku również na okres trzech lat jest na kwotę 14.419 złotych miesięcznie czyli jest o 3.000 złotych miesięcznie mniej. Ponadto poinformował, że dotyczy to sytuacji bieżącej szpitala i jest przygotowany do udzielenia informacji w tym zakresie, natomiast nie posiada takich informacji w odniesieniu do roku 2019.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek złożony przez Radnego Dariusz Szymańskiego o przełożenie posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej na 26.06.2020(piątek) o godz.14.00 z powodu nieobecności na posiedzeniu Pana Dyrektora SP ZOZ Jarosława Kończyły i braku możliwości uzyskania informacji o działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej za rok 2019.

Głosowało 7 radnych

Głos "za" 6 radnych(*D. Szymański, J. Kuźbida, B. Łotecka, R. Olejnik, M. Tudaj, T. Wantuła*)

Głos" wstrzymujący się" 1 radny(*S. Szklarczyk*)

Głos" przeciw" 0 radnych

Komisja opowiedziała się za przyjęciem powyższego wniosku.

Protokołowała:

Izabela Rabiej

Przewodnicząca Komisji:

Jadwiga Kuźbida